
 

Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2024/2025 

Rozhodnutí o vypsání přijímacího řízení 

Ředitel školy, jejíž činnost vykonává Střední zemědělská škola, Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav, Zápská 302, vyhlašuje podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 1. kolo přijímacího řízení do oborů 

Agropodnikání a Ekologie a životní prostředí v denní formě studia a stanovuje jednotná kritéria 

přijímání a způsob hodnocení jejich splnění. 

Termíny konání 

V prvním kole přijímacího řízení pro denní formu studia oboru Agropodnikání a Ekologie a životní 

prostředí budou přijímací zkoušky probíhat ve dnech 12. dubna 2024 (1. řádný termín) a 15. 

dubna 2024 (2. řádný termín). Náhradní termíny pro konání přijímacích zkoušek v prvním kole 

přijímacího řízení je stanoven na 29. a 30. dubna 2024.  

Motivační pohovor pro obor vzdělání Agropodnikání dle ŠVP Chov koní a jezdectví se bude konat 

v termínech 12. dubna, 15. dubna a 16. dubna 2024. Náhradní termíny pro konání ústního 

pohovoru v prvním kole přijímacího řízení jsou stanoveny na 29. dubna, 30. dubna a 2. května 

2024. Přesný čas pohovoru bude zveřejněn na webových stránkách školy a zaslán e-mailem. 

Plánovaný počet přijímaných uchazečů v denní formě studia: 

a) obor vzdělání Agropodnikání celkem 30 žáků  

 dle ŠVP Agropodnikání  15 žáků 

 dle ŠVP Chov koní a jezdectví  15 žáků 

b) obor vzdělání Ekologie a životní prostředí  30 žáků 

 

Kritéria určující pořadí uchazečů v 1. a dalších kolech přijímacího řízení 

a) počet bodů dosažených v testech jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka  

    a matematiky 

    Maximální počet bodů je 50 z českého jazyka a 50 z matematiky 

    Nejnižší počet bodů pro přijetí je 15 z českého jazyka a 15 z matematiky 

   V případě, že uchazeč vykoná jednotnou zkoušku v obou řádných termínech, do hodnocení 

přijímacího řízení se mu započte lepší výsledek z každého testu. 

Hodnocení jednotných testů se na celkovém hodnocení uchazeče v rámci přijímacího řízení 

podílí minimálně 60 %. 

 

 

 

 

 

 



b) Hodnocení výsledků vzdělávání na základní škole 

Maximální počet bodů je 50 

Průměrný prospěch ze všech předmětů: - klíč k přidělování bodů: 

od   do body 

1,00  1,50  50 

1,51  1,60  45 

1,61  1,70  40 

1,71  1,80  35 

1,81  1,90  30 

1,91  2,00  25 

2,01  2,10  20 

2,11  2,20  15 

2,21  2,30  12 

2,31  2,40  8 

2,41  2,50  4 

2,5  5,00  0 
 

 Používá se průměr z prospěchu v 1. pololetí a ve 2. pololetí 8. ročníku a průměr 

z prospěchu v 1. pololetí 9. ročníku předchozího vzdělání základní školy. 

Hodnocení studijních výsledků ze základní školy se na celkovém hodnocení uchazeče v rámci 

přijímacího řízení podílí minimálně 40 %. 
 

c) Motivační pohovor 

U oboru vzdělání Agropodnikání směr Chov koní a jezdectví je součástí přijímacího řízení 

motivační pohovor. 

Maximální počet bodů je 10 

 Motivační pohovor – 5 otázek 

Maximální počet bodů 5 

 

 Rozbor videoukázky  

kritéria hodnocení  body 
analýza zobrazené situace 1 
používání odborného názvosloví 1 
orientace v jezdeckém prostředí 1 

 

Maximální počet bodů 3 
 

 Vlastní video (ukázka práce) 
Maximální počet bodů 2 
Max. tří minutové video – jezdecké schopnosti, lze ve všech chodech, s dobrým 
rozlišením a dobře viditelné. 
Pořízenou nahrávku uchazeči pošlou nejpozději do 5. dubna 2024 přes službu: 
www.uschovna.cz na e-mailovou adresu: info@szesbrandys.cz. 

 

http://www.uschovna.cz/


d) Další skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

(§ 60d odst. 1 písm. d školského zákona) 

Maximální počet bodů je 10 

 Účast v přírodovědných a jazykových 

soutěžích alespoň regionálního rozsahu. Účast 

uchazeč doloží diplomem či potvrzením ze 

základní školy. 
 

 

 

Maximální počet bodů je 5 
 

 Aktivní zařazení ve sdruženích profesního zaměření (chovatelské, jezdecké, 

ekologické,…) 

Maximální počet bodů je 5 

 
 

V případě, že počet uchazečů bude vyšší než počet volných míst v jednotlivých oborech 

vzdělání, o přijetí ke studiu rozhodne pořadí uchazečů dané celkovým součtem získaných 

bodů (max. 160 bodů) u oboru Agropodnikání směr Chov koní a jezdectví (max. 170 bodů).  

Při rovnosti celkového počtu získaných bodů rozhoduje o pořadí uchazečů počet bodů 

získaných z hodnocení výsledků vzdělávání na základní škole. A to následovně, nejdříve se 

porovnají výsledky vzdělávání v 1. pololetí 9. ročníku, následně 2. pololetí 8. ročníku  

a 1. pololetí 8. ročníku.  
 

 Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při 
přijímacím řízení promine na žádost přijímací zkouška z českého jazyka podle § 20 odst. 4 
školského zákona. Znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném oboru bude 
ověřena pohovorem před zkušební komisí. Pořadí těchto uchazečů vytvoří ředitel školy ve 
spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání podle § 14 vyhlášky č. 353/2016 Sb., 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 244/2018 Sb. 

 

Další předpoklady pro přijetí uchazečů a podmínky studia 
 Součástí přihlášky pro studijní obor Agropodnikání musí být lékařem potvrzená 

zdravotní způsobilost podle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

 Předložení dokladu potvrzujícího oprávněnost pobytu cizince, který není 

občanem EU nebo jeho rodinným příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při 

zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského zákona). 

 Doložení splnění povinné školní docházky nebo úspěšně ukončeného základního 

vzdělání před splněním povinné školní docházky.  

 

Pozn.: Škola si vyhrazuje právo změn v návaznosti na aktuální situaci v legislativě. 

 

 

 

 

V Brandýse nad Labem dne 31. ledna 2024  Ing. Michal Ornst, v.r., ředitel školy 

Počet soutěží body 

1 1 

2 2 

3 3 

4 4 

5 a více 5 


